
1 

 

 
Prefettura di Salerno 

 Ufficio Territoriale del Governo 
Il Responsabile Unico del Progetto 

 
 

Salerno, data del protocollo 

 

PREMESSO  che è stata adottata la decisione di contrarre ai sensi dell’art. 17 del d.lgs. 36/2023 per 

l’affidamento nel territorio della provincia di Salerno del servizio di accoglienza in favore di minori 

stranieri non accompagnati (msna) di età non inferiore ai 14 anni ai sensi dell’art. 19, comma 3-bis del 

d.lgs. 18 agosto 2015, n. 142 e ss.mm.ii., secondo le disposizioni di cui al decreto del Ministro 

dell’Interno del 1° settembre 2016 registrata al protocollo di questa Prefettura-U.T.G. con n. 105311 

del 25 giugno 2024; 

 

CONSIDERATO che con tale provvedimento il sottoscritto Dott. Sergio RIVETTI, Funzionario 

economico-finanziario, in servizio presso l’Area IV – Tutela dei Diritti Civili, Cittadinanza e 

Immigrazione di questa Prefettura-U.T.G., è stato nominato Responsabile Unico del Progetto (RUP) 

ai sensi e per gli effetti dell’art. 15 del d.lgs. 36/2023 (Codice dei Contratti pubblici) della procedura 

in oggetto; 

 

VISTO che è stata indetta per l’affidamento del servizio di accoglienza in argomento una procedura 

aperta  per la conclusione di un Accordo quadro di cui all’art.59, comma 4, lettera a) del decreto 

legislativo n. 36/2023  (CIG B267CF5C7B  -  N. Gara 4500149); 

 

VISTA la richiesta presentata dal sottoscritto di nomina di una struttura di supporto,  protocollo  n. 

132932 in data 23 agosto 2024;   

 

VISTO l’art. 15, comma 6 del d.lgs. 36/2023 ai sensi del quale “Le stazioni appaltanti e gli enti 

concedenti possono istituire una struttura di supporto al RUP”; 

 

VALUTATO CHE l’art. 45 del Codice dei contratti pubblici (decreto legislativo n. 36/2023), ha 

disciplinato l’istituto degli incentivi alle funzioni tecniche; 

 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 17.04.2023 “Regolamento recante norme per la 

ripartizione dell’incentivo per funzioni tecniche al personale dell’Amministrazione, ai sensi 

dell’articolo 113 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.50 (Codice dei contratti pubblici)” e le 

successive circolari che ne hanno disciplinato l’applicazione anche alla luce del nuovo Codice Appalti 

approvato con D.lgs. 36/2023; 

 

VALUTATA  la complessità, la rilevanza e la delicatezza dei servizi da affidare è stata autorizzata 

dalla Stazione Appaltante la costituzione di  un gruppo di lavoro a supporto delle attività del  RUP; 



2 

 

 

VISTO l’esito dell’interpello adottato con provvedimento n. 0140321 del 09/09/2024 e valutati 
i curriculum delle candidature pervenute; 

 

DISPONE 

 

la costituzione di un gruppo di lavoro a supporto delle attività per la gara indicata in premessa,  

costituito dai seguenti quattro collaboratori, ai quali saranno affidati, fra l’altro, i  compiti di coadiuvo 

nelle attività di seguito specificate: 

 

 dott.ssa Antonietta Manzi, funzionario economico finanziario, controllo documentazione 

amministrativa; verifica requisiti di partecipazione ed eventuale attivazione del soccorso 

istruttorio; consultazione del fascicolo virtuale dell’operatore economico; predisposizione 

verbali delle sedute delle commissioni; elaborazione accordo quadro e contratto d’appalto;  

 dott.ssa Anna Esposito, funzionario economico finanziario, controllo documentazione 

amministrativa; verifica requisiti di partecipazione ed eventuale attivazione del soccorso 

istruttorio; consultazione del fascicolo virtuale dell’operatore economico; predisposizione 

verbali delle sedute delle commissioni; elaborazione accordo quadro e contratto d’appalto; 

 sig.ra Margherita Boccia, funzionario economico finanziario, controllo documentazione 

amministrativa;  verifica requisiti di partecipazione; predisposizione schemi di calcolo per 

attribuzione punteggi alle offerte tecniche ed economiche; elaborazione graduatorie finali; 

acquisizione e verifica documentazione per stipula accordo quadro e contratto d’appalto; 

 sig. Andrea Desiderio, assistente amministrativo, consultazione del fascicolo virtuale 

dell’operatore economico; supporto nelle attività sopraelencate.  

 

                                                                                            Il  Responsabile Unico del Progetto 

                  (dr. Sergio Rivetti) 


		2024-09-23T12:55:06+0200
	Salerno




